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DICTAMEN DE FALLO
LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE No. LPLSCC/REPSS/021/2019

“IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO PARA EL AREA DE AFILIACION Y
PROMOCION (300,000 CARTAS Y ROTULOS DE IDENTIDAD GRAFICA INSTITUCIONAL)"

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco siendo las 10:00 (diez) horas del dia 08 (ocho) de noviembre
de 2019 (dos mil diecinueve) y de conformidad con, lo estipulado en las Bases de la Licitacidon y
en lo establecido el articulo 1, numeral 1, fraccién |, 66 numeral 2, 72 numeral 1, fraccién V Inciso
“c", y fraccién VI, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y articulo 40 de su Reglamento, en la oficina de
la Jefatura de Recursos Materiales y Servicios Materiales ubicado en el 2do piso de las
instalaciones del OPD Régimen Estatal de Proteccién Social en Salud de Jalisco (REPSS) con
domicilio en Avenida Chapultepec No. 113 colonia Ladrén de Guevara de Guadalajara, Jalisco, se
reunieron el Ing. Rafael Estrada Pifia, Titular de la Unidad Centralizada de Compiras, el Lic. José
Guadalupe Pérez Mejia, vocal designado por el Comité de Adquisiciones y representante del
Centro Empresarial de Jalisco, S.P., el L.E.P.G. Jorge Alberto Martinez Jiménez, Jefe de Vinculacién,
Promocién y Difusién como representante del drea requirente, para llevar a cabo la evaluaciény
emitir el presente Dictamen a fin de aportar los elementos técnicos y econémicos para llevar a
cabo el fallo de adjudicacién de la Licitaciéon Publica Local Sin Concurrencia del Comité
LPLSCC/REPSS/021/2019 “IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO PARA EL
AREA DE AFILIACION Y PROMOCION (300,000 CARTAS Y ROTULOS DE IDENTIDAD GRAFICA
INSTITUCIONAL)", de conformidad con las proposiciones recibidas en el acto de presentacién y
apertura de propuestas celebrado el dia 05 (cinco) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve).

Asi mismo con caracter de invitada, se encuentra presente en este acto la L.C.P. Josefina Vega
Lépez, Titular del Organo Interno de Control del Organismo PuUblico Descentralizado Régimen
Estatal de Proteccion Social en Salud de Jalisco.

Acto seguido, tomando como base lo asentado en el acta de Presentacion y Apertura de
Propuestas de fecha 05 (cinco) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve) donde se declara que
los licitantes cumplieron con la entrega de la documentacion solicitada en las bases, y después
de un analisis minucioso de la informacién presentada realizado por la parte requirente se
determina lo siguiente:

Formas Tecnologias Jorde C.R
Ernesto Jannet Modernas Ambientales Albegrto i rc.as.ores
Requisito Martinez Sandoval | de Jalisco, de Occidente P
Z s Guerrero , S.A. de
Vazquez Pulido S.A.de C.V. S.de R.L.de .
Escamilla C.V. /‘
C.V.
ANEXO 2. Original de ;
la Propuesta Técnica, : ' \\A
firmado por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE\
Propietario o a
Representante Legal.
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ANEXO 4. Carta de (*)
Proposicién, firmado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por el Propietario o (**)
Representante Legal.
ANEXO 5. NO ANOTA
Acreditacién, firmado NUMERO NO ANOTA
por €l Propistane o CUMPLE o l';guo CUMPLE 2 NIL:JCEALEIS%IE)E CUMPLE
Representante Legal. CREDENCI (**) CREDENCIAL
AL DEL DEL ELECTOR
ELECTOR
ANEXO 6. Declaracion
de integridad y NO )
COLUSION . de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proveedores, firmado (=)
por el Propietario o
Representante Legal.
Anexo 7. NO CUMPLE
Estratificacion. EN EL CUERPO
Obligatorio solo para DE'—HQZEXO
p_art|C|pantes MIPYME, REFERENCIA A
firmado ~ por el LA LICITACION
Propietario o CUMPLE CUMPLE CUMPLE PUBLICA LOCAL CUMPLE CUMPLE
Representante Legal. CON
CONCURREN(;IA
DEL COMITE
LPLCCC/REPSS/0
04/2019
(*)
Anexo 8 Manifiesto de
Opinién Positiva de
Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales
y Constancia impresa,
firmado por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
Propietario o
Representante Legal.
De acuerdo al
numeral 24 de las
presentes Bases,
Anexo 9. Manifiesto de
Opinidén de NO
Cumplimiento de CUMPLE,
Obligaciones en PRESENTA
Materia de Seguridad DOCUMEN
Social y Constancia CUMPLE TO CON CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
solo en caso de no VIGENCIA
estar registrados en el AL 04 DE
de ]
proveedores (RUPC),
firmado por el

W\
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N

Propietario o
Representante Legal.
De acuerdo al
numeral 25 de las
presentes Bases, o0 en
su caso RUPC vigente.

ANEXO 10.-
Identificacién  oficial
vigente: pasaporte,
credencial para votar
con fotografia, cédula
profesional o cartilla
del servicio militar,
firmado por el
Propietario o
Representante Legal.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE

ANEXO 11.- Solo para
proveedores
Nacionales.
Manifestacion bajo
protesta de decir ()
vefdad de estar sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corriente en (=)
Obligaciones
Patronales y
Tributarias.  firmado
por el Licitante o su

Representante Legal.

(*)En el encabezado del anexo hace referencia a la licitacién publica local con concurrencia del
comité LPLCCC/REPSS/021/2019; debiendo ser licitacién publica local sin concurrencia del comité
LPLSCC/REPSS/021/2019. Ademas el documento esta fechado con 5 de octubre de 2019.

(**)En el cuerpo del anexo hace referencia a la licitacién publica local con concurrencia del comité
LPLCCC/REPSS/021/2019; debiendo ser licitacién publica local sin concurrencia del comité
LPLSCC/REPSS/021/2019.

1. En el andlisis cualitativo del anexo 2 de la propuesta técnica presentada por el licitante
Ernesto Martinez Vazquez se encontré que el licitante cumple con las especificaciones
técnicas requeridas en el Anexo 1de las bases de la convocatoria y su junta aclaratoria, asi
como con la documentacidon solicitada en los anexos: 4,5,6,7,8,9,10 y 11, por lo que se
considera técnicamente solvente.

2. En el andlisis cualitativo del anexo 2 de la propuesta técnica presentada por el licitante
Jannet Sandoval Pulido se encontré que el licitante cumple con las especificaciones
técnicas requeridas en el Anexo 1de las bases de la convocatoria y su junta aclaratoria. Al
hacer la revisidon detalla de la documentacién solicitada en los anexos: 4,5,6,7,8,9,10 y 11; se é

GOBIERNQ
DE JALISCO

LPLSCC/REPSS/021/2019
Dictamen de Fallo
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encontré que en el anexo nimero 5 no incluyo el nimero de folio de la credencial de
elector que se solicita para personas fisicas, mismo que es localizado en la copia de su
identificacién vigente solicitada en el anexo 10; incumple en el anexo 9 toda vez que la
opinién de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social tiene una
vigencia hasta el 04 de noviembre de 2019, debiendo ser maximo al 5 de noviembre, por
lo gue su propuesta no se considera técnicamente solvente.

En el andlisis cualitativo del anexo 2 de la propuesta técnica presentada por el licitante
Formas Modernas de Jalisco, S.A. de C.V. se encontré que el licitante cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en el Anexo 1de las bases de la convocatoria y su
junta aclaratoria, asi como con la documentacién solicitada en los anexos: 4,5,6,7,8,9,10 y
1, por lo que se considera técnicamente solvente.

En el anélisis cualitativo del anexo 2 de la propuesta técnica presentada por el licitante
Tecnologias Ambientales de Occidente S. de R.L. de C.V. se encontré que el licitante
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en el Anexo 1 de las bases de la
convocatoria y su junta aclaratoria. Al hacer la revisién detalla de la documentacion
solicitada en los anexos: 4,5,6,7,8,9,10 y 11; incumple en los anexos: 2,3,4,5,6,7,8,9,10 y 11 toda
vez que hace referencia en los encabezados a una licitaciéon publica con concurrencia del
comité LPLCCC/REPSS/021/2019 en lugar de hacerlo a la licitacién sin concurrencia del
comité LPLSCC/REPSS/021/2019, asi también como fechar la documentacién con fecha
del 05 de octubre de 2019 cuando la licitacion se publicé el dia 24 de octubre del presente;
incumple dentro del anexo 4 carta de proposicién puesto que hace referencia en el
cuerpo del documento a una licitacién  publica con concurrencia del comité
LPLCCC/REPSS/021/2019 en lugar de hacerlo a la licitacién sin concurrencia del comité
LPLSCC/REPSS/021/2019; incumple dentro del anexo 5 acreditaciéon puesto que hace
referencia en el cuerpo del documento a una licitacién publica con concurrencia del
comité LPLCCC/REPSS/021/2019 en lugar de hacerlo a la licitacién sin concurrencia del
comité LPLSCC/REPSS/021/2019; incumple dentro del anexo 6 declaracién de integridad y
no colusién de proveedores puesto que hace referencia en el cuerpo del documento a
una licitacién publica con concurrencia del comité LPLCCC/REPSS/021/2019 en lugar de
hacerlo a la licitacién sin concurrencia del comité LPLSCC/REPSS/021/2019; incumple
dentro del anexo nimero 7 ya que hace referencia en el cuerpo del documento a la
licitacién con concurrencia del comité LPLCCC/REPSS/004/2019 en lugar de hacerlo a la
licitacidn sin concurrencia del comité LPLSCC/REPSS/021/2019; incumple dentro del anexo
11 manifestacidn de estar al corriente en mis obligaciones patronales y tributarias puesto
que hace referencia en el cuerpo del documento a una licitacién publica con
concurrencia del comité LPLCCC/REPSS/021/2019 en lugar de hacerlo a la licitacidn sin
concurrencia del comité LPLSCC/REPSS/021/2019; en la propuesta del licitante integré un
documento en el que hace referencia a la Licitacién Publica Local con Concurrencia del
Comité LPLCCC/REPSS/004/2019 “Adquisicion de Articulos Promocionales para el
Organismo Publico Descentralizado Régimen Estatal de Proteccion Social en Salud de
Jalisco” , por lo que su propuesta no se considera técnicamente solvente por los motivos
antes expuestos.
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5. En el analisis cualitativo del anexo 2 de la propuesta técnica presentada por el licitante
Formas Jorge Alberto Guerrero Escamilla se encontré que la empresa cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en el Anexo 1 de las bases de la convocatoria y su
junta aclaratoria. Al hacer la revision detalla de la documentacién solicitada en los anexos:
4,5,6,7,8,9,10 y 11; se encontré que en el anexo nimero 5 no incluyo el nimero de folio de
la credencial de elector que se solicita para personas fisicas, mismo que es localizado en
la copia de su identificacién vigente solicitada en el anexo 10, por lo que se considera
técnicamente solvente.

6. En el andlisis cualitativo del anexo 2 de la propuesta técnica presentada por el licitante
C.R. Impresores, S.A. de C.V. se encontrd que la empresa cumple con las especificaciones
técnicas requeridas en el Anexo 1de las bases de la convocatoria y su junta aclaratoria, asi
como con la documentacién solicitada en los anexos: 4,5,6,7,8,9,10 y 11, por lo que se
considera técnicamente solvente.

PROPUESTA ECONOMICA

Acto seguido se dio a conocer el contenido de las propuestas econémicas recibidas, siendo las

siguientes:
Ernesto Jannet Formas Tecnologias Jorge Alberto C.R.
Requisito Martinez Sandoval Pulido Modernas de Ambientales de Guerrero Impresores,
Vazquez Jalisco, S.A. de Occidente S. de Escamilla S.A.de C.V.
C.V. R.L. de C.V.
e $221,643.94 $197,063.93 $115,404.69 $202,195.93 $255,056.16 $109,104.96
ANEXO 3.- Original de la Propuesta
Econdémica, firmada por el Licitante o
Representante legal, con las
especificaciones mencionadas en las PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
bases y conteniendo los precios ofertados
de conformidad al recuadro especifico.
Tiempo de entrega: Maximo 10 dias 15 DIAS HABILES
habiles. PARA LA PARTIDA1 30 DIAS
8 DIAS HABILES Y 3 DIAS HABILES CUMPLE CUMPLE NATURALES CUMPLE
PARA LA PARTIDA
2
Condiciones de pago: de acuerdo al punto
3 de las bases: 15 dias naturales posteriores
a la recepcion de la ‘documentacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO MANIFIESTA
correspondiente una vez realizada la
entrega del bien
Vigencia de precios (30 dias naturales)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mismos precios en caso de ajustes en las
cantidaces CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ]

A
{5
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Al hacer la evaluacion econdmica de las propuestas de las empresas licitantes: Ernesto Martinez
Vazquez; Jannet Sandoval Pulido; Formas Modernas de Jalisco, S.A. de C.V.; Tecnologias
Ambientales de Occidente S. de R.L. de C.V.; Jorge Alberto Guerrero Escamilla; C.R. Impresores,
S.A.de C.V. se encontré lo siguiente:

1. En la propuesta econémica del licitante Ernesto Martinez Vazquez se observa que hay
inconsistencia en el importe ofertado en la partida 2 subpartida 210 solicitandose
aclaracién a la empresa, misma que lo hizo y aclaré que el precio unitario ofertado y
multiplicado por la cantidad total requerida en el anexo 1 de las bases, nos dan como
importe $1,716.00 mismo que corresponde a un total de su oferta econémica iva incluido
de $ $203,735.86; asi también se hace mencién que el tiempo de entrega ofertado es de
8 dias habiles.

2. Enla propuesta econémica del licitante Jannet Sandoval Pulido se observa que el tiempo
de entrega para la partida 1 es de 15 dias habiles y para la partida 2 de 3 dias habiles.

3. En la propuesta econémica del licitante Formas Modernas de Jalisco, S.A. de C.V. se
observa que cumplen con lo solicitado en las bases.

4. En la propuesta econémica del licitante Tecnologias Ambientales de Occidente S. de R.L.
de C.V. se observa que cumple con lo solicitado en las bases.

5. En la propuesta econémica del licitante Jorge Alberto Guerrero Escamilla se observa que
oferta un tiempo de entrega de 30 dias naturales.

6. En la propuesta econémica del licitante C.R. Impresores, S.A. de C.V. se observa que no
manifiesta condiciones de pago, dato que se considera solventable debido que en el
anexo 4 carta de proposicién punto 3 el licitante acepta cumplir con lo estipulado en cada
uno de los anexos de las presentes bases y/o acatar las aclaraciones realizadas por las
areas técnicas del presente procedimiento.

Con base en lo anterior, se procede a emitir los siguientes:
ACUERDOS:

PRIMERO. - Con fundamento en el articulo 67 numeral 1 fraccién |l de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, y 69 de su Reglamento se adjudica al licitante Formas Modernas de Jalisco, S.A. de
C.V. de acuerdo con la evaluacién realizada a su propuesta técnica CUMPLE con los criterios
previstos en las bases de la licitacion punto 9.2 CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS Y LAS ADJUDICACIONES, y presenté la propuesta econémica mas baja para la
partida 1, por lo que es procedente adjudicar y se adjudica a la empresa Formas Modernas de

-
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Jalisco, S.A. de C.V,, la partida 1 por un importe de $ 60,552.00 (sesenta mil quinientos cincuenta y
dos pesos 00/100 m.n.) IVA incluido .

SEGUNDO. — Con fundamento en el articulo 67 numeral 1 fraccién Il de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, y 69 de su Reglamento se adjudica al licitante C.R. Impresores, S.A. de C.V.de acuerdo
con la evaluacién realizada a su propuesta técnica CUMPLE con los criterios previstos en las bases
de la licitacién punto 9.2 CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y LAS
ADJUDICACIONES, y presenté la propuesta econémica mas baja para la partida 2, por lo que es
procedente adjudicar y se adjudica a la empresa Formas Modernas de Jalisco, S.A. de C.V, la
partida 2 por un importe de $29,064.96 (veinte nueve mil sesenta y cuatro pesos 96/100 m.n.) IVA
incluido .

TERCERO. - Que el licitante Ernesto Martinez Vazquez, de acuerdo con la evaluacion realizada a
su propuesta técnica CUMPLE con los criterios previstos en las bases de la licitacion, mas sin
embargo, se determina que no resulta con adjudicacion para la partida 1y 2 toda vez que su oferta
econémica fue superior a la presentada por el licitante adjudicado para cada una de estas
partidas.

CUARTO. - Con fundamento en el numeral 1 fraccién | y 2 del articulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como el Punto 12 de las Bases de la presente licitacion Desechamiento de
Propuestas de los “Participantes” inciso b) que a la letra dice “Si incumple con cualquiera de los
requisitos solicitados en las presentes bases y sus anexos”, se desechan las partidas 1y 2 que el
licitante Jannet Sandoval Pulido, toda vez que el anexo 9 opinién de cumplimiento de
obligaciones en materia de seguridad social tiene una vigencia hasta el 04 de noviembre de 2019,
debiendo ser maximo al 5 de noviembre del mismo afio, por lo que su proposicién es desechada,
ademas su propuesta econdmica para las partidas 1y 2 es superior a los precios ofertados por los
proveedores adjudicados.

QUINTO. - Con fundamento en el numeral 1 fraccién | y 2 del articulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como el Punto 12 de las Bases de la presente licitacién Desechamiento de
Propuestas de los “Participantes” inciso b) que a la letra dice “Si incumple con cualquiera de los
requisitos solicitados en las presentes bases y sus anexos”, ya que la documentacion presentada
por el licitante se refiere a la licitacion publica local con concurrencia del comité
LPLCCC/REPSS/021/2019, diversa a la que nos ocupa, por lo que se desechan las partidas 1y 2 del
licitante Tecnologfas Ambientales de Occidente S. de R.L. de C.V. de acuerdo con la evaluacién
realizada a su propuesta técnica, por los motivos antes expuestos en el andlisis de su
documentacién, ademas su propuesta econémica para las partidas 1y 2 es superior a los precios ;‘l
ofertados por los proveedores adjudicados. ‘

SEXTO. - Que el licitante Jorge Alberto Guerrero Escamilla, de acuerdo con la evaluacién realizada
a su propuesta técnica CUMPLE con los criterios previstos en las bases de la licitacién, mas, sin
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embargo, se determina que no resulta con adjudicacién para la partida 1y 2 toda vez que su oferta
econdémica fue superior a la presentada por los licitantes adjudicados para estas partidas, y sus
tiempos de entrega son superiores a los estipulados en las bases de la presente licitacion.

SEPTIMO. - El proveedor adjudicado para la partida nimero 2 deberd presentar una muestra en
la Jefatura de Recursos Materiales y Servicios Generales del producto a entregar antes de iniciar
con la produccién la cual sera valorada por el drea requirente y debera contar con su Vo.Bo. antes
de iniciar la produccién.

OCTAVO.- De conformidad con el punto 15 de las bases de la licitacion publiquese este fallo en la
direccidn electrénica https://info.jalisco.gob.mx y en la pagina web del REPSS Jalisco
www.seguropopularjalisco.gob.mx en el apartado de transparencia y notifiquese por correo
electrénico a los participantes sin perjuicio de que estos puedan acudir a la Jefatura, ubicada en
el 2do piso del domicilio, donde se les entregarad una copia del mismo. Asi mismo, fijese un
ejemplar del acta de fallo en el tablero oficial del REPSS Jalisco durante un periodo minimo de 10
dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los proveedores acudir de enterarse de
su contenido.

NOVENO. - De conformidad con el punto 17 de las bases de la licitacién procédase a formalizar el
contrato respectivo en un plazo no mayor a 10 dias habiles a partir de la fecha de la notificacién
del fallo a correo electrénico manifestado por el participante en el numeral 8 (ocho) del anexo 4
“Carta de Proposicion”, en la Direccién de Area de Asuntos Juridicos ubicada en el 5to piso de Av.
Chapultepec No. 113, colonia Ladrén de Guevara, C.P. 44600, Guadalajara, Jalisco.

No habiendo més hechos que tratar, se da por concluido el presente Dictamen de Notificacién de
Fallo, mismo que estard a disposicién en las oficinas del Organismo ubicadas en Av. Chapultepec
No. 113, 2do. piso colonia Ladrén de Guevara, en Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de
Compras, asi como en la pagina de internet https://infojalisco.gob.mx y en la pagina
www.seguropopularjalisco.gob.mx

Se firma el presente documento por las personas que intervinieron en este acto siendo las 10:30
(diez) horas (treinta) minutos del dia de su inicio para todos los efectos legales a que haya lugar.

ORGANISMO FIRMA

e T

Ing. Rafael Estrada Pifa; Titular de la Unidad

Centralizada de Compras del O.P.D Régimen Estatal P - V)

de Proteccién Social en Salud de Jalisco @ 777 T
Lic. José Guadalupe Pérez Mejia; vocal designado por B /

el Comité de Adquisiciones y representante del Centro

Empresarial de Jalisco, S.P.
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L.E.P.G. Jorge Alberto Martinez Jiménez; Jefe de
Vinculacién, Promocién y Difusién del O.P.D Régimen
Estatal de Proteccidn Social en Salud de Jalisco.

/) <
L.C.P. Josefina Vega Lépez; Titular del Organo Interno
de Control, del O.P.D Régimen Estatal de Proteccion -, /\2
Social en Salud de Jalisco. Zady i %
S
HOJA DE FIRMAS DEL DICTAMEN DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

No. LPLSCC/REPSS/021/2019 “IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO PARA EL AREA DE
AFILIACION Y PROMOCION (300,000 CARTAS Y ROTULOS DE IDENTIDAD GRAFICA INSTITUCIONAL)” DEL DIiA

08 (OCHO) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).
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